团发〔2016〕6号

共青团沧州师院委员会

关于开展“最美大学生——十佳品德学生”
评选表彰活动的通知

各学院团总支：
为深入践行社会主义核心价值观，树立美德榜样，弘扬中华美德，引导和激励广大学生向往和追求讲道德、尊道德、守道德的生活，形成和传播向上、向善、追求高尚美德的社会正能量，经学校批准，决定在全校中开展“最美大学生——十佳品德学生”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、活动宗旨
习近平总书记指出：“社会主义核心价值观，其实就是一种德，既是个人的德，也是一种大德，就是国家的德、社会的德。国无德不兴，人无德不立”。
活动旨在以榜样的力量为引领，激励广大学生努力践行社会主义核心价值观，不断提高对中国梦的认同与追求，不断提高中国传统文化的修养，不断提高自身的道德素质，让美德内化于心，外化于行，做“有理想、有文化、有道德、有纪律”的社会主义“四有新人”，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而共同奋斗。
二、活动时间

2016年6月18日—21日，活动宣传发动阶段；
2016年6月22日—23日，十佳美德学生推荐及材料提交阶段；
2016年6月26日—30日，十佳美德学生微信投票阶段。
三、参评对象

活动面向沧州师范学院各年级学生，获得校级处分的同学不可列为推荐对象。

四、参评条件

积极践行社会主义核心价值观，自觉遵守“爱国守法、明礼诚信、团结友善、勤俭自强、敬业奉献”的道德规范，得到所在学院师生和社会普遍赞誉，且在以下4个方面或其中某些方面有突出表现，先进事迹感人至深，美德故事广为传播，发挥着模范引领作用，传递出榜样的正能量：
1.爱国：爱国爱党、关心集体、志存高远、成才报国。
2.敬业：勤奋好学、热爱劳动、创新进取、勤俭自强。
3.诚信：遵纪守法、诚实守信、知行合一、正直善良。
4.友善：言行文明、尊师孝亲、团结友善、助人为乐。
五、评选方式

各院推选一名品德优秀，工作杰出的学生，校团委将通过微信公众号“沧州师范学院团委”进行校级投票，投票方式为多选，最后的结果按投票数量排名，排名方式采取十五进十制。
 六、奖项设置

经投票排名后选出的十佳美德学生将获得相关奖励。

    2016年6月13日
共青团沧州师院委员会                2016年6月13日

（共印20份）